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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, maj 10
Teleks nr 232

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W województwie legnickim obchody Dnia Zwycięstwa przebiegały w atmosferze spo-
koju i powagi. Nie podejmowano żadnych prób zakłócenia tej doniosłej rocznicy. 

Uroczystości wojewódzkie odbyły się w Legnicy. Imprezą o dużym ładunku patriotyzmu 
i internacjonalizmu było spotkanie (6 bm.) kombatantów – byłych żołnierzy Armii Czerwo-
nej i Ludowego Wojska Polskiego z żołnierzami polskimi i radzieckimi. Uczestniczyło 600 
osób (o szczegółach już informowaliśmy). W dniu 8 maja odbyła się akademia z udziałem 
władz polityczno-administracyjnych województwa, delegacji Północnej Grupy Wojsk Armii 
Radzieckiej oraz grupy działaczy ZBoWiD. Po akademii złożone zostały kwiaty w miej-
scach pamięci narodowej, a o godz. 19.00 odbył się apel poległych pod Pomnikiem Bra-
terstwa Broni w Legnicy. Uczestniczyło w nim ok. 2 tys. ludzi. W dniu 9 maja delegacje 
30  zakładów pracy i środowisk złożyły wieńce i wiązanki kwiatów na Cmentarzu Żołnierzy 
Armii Radzieckiej. 
W uroczystości tej uczestniczyło kierownictwo polityczno-administracyjne województwa 
oraz delegacja PGWAR. Ocenia się, że w imprezie tej udział brało ok. 3 tys. ludzi.

W dobrej atmosferze politycznej przebiegały obchody Dnia Zwycięstwa w miastach 
i gminach województwa. Na przykład w Głogowie i Jaworze odbyły się uroczyste capstrzy-
ki (łącznie brało w nich udział ponad 1.300 osób). W capstrzyku w Jaworze uczestniczyła 
ponadto ok. 300-osobowa grupa oficerów, żołnierzy PGWAR oraz ich rodziny. W Głogowie 
w dniu 9 maja odbył się Harcerski Apel pod pomnikiem Dzieci Głogowskich zorganizowa-
ny z okazji Dnia Zwycięstwa oraz 15 rocznicy nadania imienia Dzieci Głogowskich Hufco-
wi ZHP. W imprezie tej uczestniczyło ok. 900 harcerzy.

W okresie poprzedzającym Dzień Zwycięstwa we wszystkich typach szkół odbyły się 
apele, akademie, wieczornice, bądź spotkania z udziałem kombatantów, i komisarzy woj-
skowych. Podobne odbyły się również w niektórych zakładach województwa. W dniach 
5-15 maja w szkołach ponadpodstawowych oraz w 40 największych zakładach pracy orga-
nizowane są spotkania z oficerami LWP.

Wśród wielu imprez organizowanych w dniu 8 i 9 maja na uwagę zasługują: koncert 
galowy laureatów Konkursu Piosenki Radzieckiej w Lubinie (z udziałem przedstawicieli 
Konsulatu ZSRR z Poznania i jednostki lotniczej PGWAR), Festiwal Piosenki Harcerskiej 
w Jaworze, Rajd Rowerowy Szlakiem Miejsc Pamięci Narodowej (organizowany przez KW 
MO i Legnicką Komendę Chorągwi ZHP) oraz Gwiaździsty Bieg Zwycięstwa w Złotoryi.
Szereg interesujących imprez odbyło się w Głogowie z okazji trwających tam od 6 maja „Dni 
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Głogowa”. We wszystkich uroczystościach organizowanych w miastach i gminach notowano 
wysoką frekwencję społeczeństwa.

W ostatnich dniach w województwie krąży znaczna ilość mitów na temat treści tez Pry-
masowskiej Rady Społecznej. Aktyw partyjny uważa, że w obecnej sytuacji społeczno-poli-
tycznej kraju, materiały te winny być przekazane instancjom wojewódzkim, celem podjęcia 
skutecznych działań politycznych.

W ciągu minionej doby nie było w województwie wydarzeń o charakterze incydental-
nym. W nocy z 8/9 maja rozrzucono (prawdopodobnie z samochodów) 30 sztuk ulotek 
w Ścinawie i 400 sztuk we wsi Biała (gm. Chojnów). Zostały one zabezpieczone przez 
funkcjonariuszy MO. Pierwsze z wyżej wymienionych zawierały hasła: „Solidarność” była, 
jest i będzie”, a drugie – „precz z komunę, ruch oporu działa”. Ponadto 15 sztuk ulotek 
– o treści „uwolnić Wałęsę, «Solidarność zwycięży»” – rozlepiono w mieście Chojnów. 
W  dniu dzisiejszym w GS w gminie Rudna zabezpieczono 7 sztuk drugiego majowego nu-
meru biuletynu „Solidarność” Rolników Indywidualnych (pierwszy numer kolportowano 
również w tej gminie), w treści mówi się o potrzebie istnienia związków zawodowych rol-
ników indywidualnych. Numer ten jest mniej agresywny niż pierwsze wydanie.

 

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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